
Stand: 31.07.2011 / 17:13:32

Ergebnisübersicht: Blowatz,PLS vom 29.-31.07.2011 [201131002] 29.07.2011 - 31.07.2011

2 Dressurfahrprüfung Kl. A - Einspänner
1. Kerstin Fiehring (Poeler Sportverein 1923 e.V.) 7.80P
2. Dorit Schicketanz (RFV Landgestüt Redefin e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0032425 7.60P
3. Reinhard Meißner (RFV Blowatz e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0022323 7.50P
4. Wolfgang Raschke (RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.) 7.00P
5. Kai Schicketanz (RFV Landgestüt Redefin e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0034278 6.80P
6. Peter Lembcke (RFV Gadebusch e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0020231 6.70
7. Manfred Groth (RFV Am Aubach Alt Meteln e. V.) [Fahren] - G.Nr.:0010242 6.60
8. Doris Opitz (RFV Zarpen u.U.e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0025564 6.50
9. Thomas Klausnitzer (Poeler Sportverein 1923 e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0015546 6.40

10. Ann-Christin Freese (RFV Blowatz e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0008431 6.30
11. Bettina Leppich (RSG Fallbachtal e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0021455 6.00
11. Stephanie Kalsow (RV Fahrergemeinsft.S-Holst./Hamburg) [Fahren] - G.Nr.:0014521 6.00
13. Udo Affeld (RFV Below e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0001391 5.00

3 Komb. Hindernisfahren Kl. A - Einspänner - Pferde
1. Peter Lembcke (RFV Gadebusch e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0020231 0.00 / 97.40P
2. Ann-Christin Freese (RFV Blowatz e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0008431 0.00 / 101.60P
3. Kai Schicketanz (RFV Landgestüt Redefin e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0034278 0.00 / 103.19P
4. Udo Affeld (RFV Below e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0001391 0.00 / 120.25P
5. Bettina Leppich (RSG Fallbachtal e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0021455 0.00 / 122.56
6. Thomas Klausnitzer (Poeler Sportverein 1923 e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0015546 0.00 / 190.60

5 Komb. Hindernisfahren Kl. A - Einspänner - Pony
1. Manfred Groth (RFV Am Aubach Alt Meteln e. V.) [Fahren] - G.Nr.:0010242 0.00 / 89.47P
2. Dorit Schicketanz (RFV Landgestüt Redefin e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0032425 0.00 / 91.53P
3. Doris Opitz (RFV Zarpen u.U.e.V.) [Fahren] - G.Nr.:0025564 0.00 / 100.56P
4. Wolfgang Raschke (RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.) 0.00 / 110.06P
5. Kerstin Fiehring (Poeler Sportverein 1923 e.V.) 0.00 / 113.16
6. Stephanie Kalsow (RV Fahrergemeinsft.S-Holst./Hamburg) [Fahren] - G.Nr.:0014521 0.00 / 128.91

7 Dressurfahrprüfung Kl. A - Zweispänner
1. Wolfgang Raschke (RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.) 7.30P
2. Georg Plath (Poeler Sportverein 1923 e.V.) 7.00P
3. Joachim Neisener (RFV Stülow e.V.) 6.60P
4. Rainer Jönssen (RFV Am Waldesrand Wischuer) 6.50P
5. Georg Plath (Poeler Sportverein 1923 e.V.) 6.40
6. Matthias Neisener (RFV Stülow e.V.) 6.00
7.  Katy Patenge (Fkr Th.Reiten am Fiacker e.V.) 5.80

8 Komb. Hindernisfahren Kl. A - Zweispänner - Pferde
1.  Katy Patenge (Fkr Th.Reiten am Fiacker e.V.) 0.00 / 92.16P
2. Georg Plath (Poeler Sportverein 1923 e.V.) 0.00 / 100.75P
3. Georg Plath (Poeler Sportverein 1923 e.V.) 0.00 / 113.31P
4. Rainer Jönssen (RFV Am Waldesrand Wischuer) 0.00 / 114.25P

10 Komb. Hindernisfahren Kl. A - Zweispänner - Pony
1. Joachim Neisener (RFV Stülow e.V.) 0.00 / 106.06P
2. Wolfgang Raschke (RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.) 0.00 / 113.94P

12 Dressurfahrprüfung Kl. M - Vierspänner - Pferde
1. Fred Dittberner (RFV Kladrum e.V.) 7.00P
2. Hans-Peter Goldnick (RV Fahrergemeinsft.S-Holst./Hamburg) 6.80P
3. Georg Plath (Poeler Sportverein 1923 e.V.) 6.50P
4. Robert Blender (RV Waabs-Langholz e.V.) 6.20P
5. Steffen Engelhard (RFV Kladrum e.V.) 6.00
6. Torsten Przybilla (PC Arnstadt e.V.) 5.70
7. Rainer Jönssen (RFV Am Waldesrand Wischuer) 5.50

13 Komb. Hindernisfahren Kl. M - Vierspänner - Pferde
1. Steffen Engelhard (RFV Kladrum e.V.) 0.00 / 145.35P
2. Rainer Jönssen (RFV Am Waldesrand Wischuer) 0.00 / 147.57P
3. Fred Dittberner (RFV Kladrum e.V.) 0.00 / 158.35P
4. Georg Plath (Poeler Sportverein 1923 e.V.) 0.00 / 161.93P
5. Robert Blender (RV Waabs-Langholz e.V.) 0.00 / 184.41
6. Torsten Przybilla (PC Arnstadt e.V.) 0.00 / 186.52
7. Hans-Peter Goldnick (RV Fahrergemeinsft.S-Holst./Hamburg) 0.00 / 190.67
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15 Dressurfahrprüfung Kl. M - Vierspänner - Pony
1. Rüdiger Schulz (Poeler Sportverein 1923 e.V.) 7.20P
2. Daniel Fritz (RV Warsow e.V.) 7.00P
3. Matthias Neisener (RFV Stülow e.V.) 6.80P

16 Komb. Hindernisfahren Kl. M - Vierspänner - Pony
1. Rüdiger Schulz (Poeler Sportverein 1923 e.V.) 0.00 / 123.03P
2. Daniel Fritz (RV Warsow e.V.) 0.00 / 175.83P
3. Matthias Neisener (RFV Stülow e.V.) 0.00 / 204.24P

17 Reitpferdeprüfung
1. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) Silver Dream 13520 8.50P
2. Wenke Kraus (RV Neumünster e.V.) High Dream307 8.33P
3. Bettina Hock (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Roccoco 6485 8.00P
4. Bettina Hock (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Damita210 7.58P
5. Wenke Kraus (RV Neumünster e.V.) Döra 2235 7.42P
6. Berit Schaepe (PSV Mühle Altkalen e.V.) Doucelyn237 7.33
6. Katharina Krauskopf (RFV Rausdorf e.V.) Sansolino503 7.33
8. Inga Rindler (Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.) Diadem v.S.224 7.25
9. Katharina Lohmeyer (RFV Dabel) Safino W499 7.17
9. Bettina Hock (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Syrio 2543 7.17
9. Dorothea Bredenkamp (RFSV Insel Poel e.V) Scirocco B585 7.17

12. Katharina Lohmeyer (RFV Dabel) Sergentino - W515 6.83
13. Mathias Tietz (RSV Zierow e.V.) Can Fly SG588 6.75
14. Birgit Bröderdorf (RFV Krempin e.V.) Lauree 3360 6.67
15. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Primus 249456 6.50

18 Dressurreiterprüfung Kl. A - RA 1 - Jun/JR
1. Lisa Millert (Hennersdorfer SV e. V.) Mamira 3406 7.60P
2. Ellen Jordanow (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Santinus 2507 7.20P
3. Paula Arndt (RV Trakehner Sportpferdezucht e.V.) Lala 13341 7.10P
4. Friederike Bathmann (RV Carolinenhof/Pogez) Indian Manitou318 7.00P
4. Lisa Millert (Hennersdorfer SV e. V.) Raphael 95480 7.00P
6. Pia-Antonia Löwe (RF Börzow e.V.) Bastian 8544 6.80

19 Dressurprüfung Kl. L - L 2 - Trense
1. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 2236 7.80P
2. Berit Schaepe (PSV Mühle Altkalen e.V.) Dontardo234 7.50P
3. Lisa Schoch (RV Parkentin e.V.) Attention please637 7.20P
4. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Royal Chanel492 6.90P
5. Christopher Goerke (TSG Schönberg e.V.) Wenke 172567 6.80P
6. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30561 6.70
7. Jana Oehmichen (RFV Gestüt am Wilisch e. V.) Dicanto226 6.60
7. Friederike Bathmann (RV Carolinenhof/Pogez) Indian Manitou318 6.60
9. Agnes Wöhlke (RV Parkentin e.V.) Prinz 283612 6.50

10. Lara Noetzel (Reit- u. Fahrverein Das große Freie) Marwitz 5596 6.40
11. Katharina Hasler (RV Gostorf e.V.) Harmony 29301 6.30
12. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Carry Ann W94 5.90
13. Sandra Melchin (RV Carolinenhof/Pogez) Lloyd 20386 5.20
14. Birgit Lübcke (RV Carolinenhof/Pogez) Kastella 11329 4.00

20 Dressurprüfung Kl. L - L 8 - Kandare - Jun/JR
1. Jenny Eggers (RFV Gadebusch e.V.) High Life 39308 8.00P
2. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30561 7.80P
3. Michele Zuther (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) De Finessa217 7.00P
4. Michele Zuther (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Nacalida426 6.80P
5. Stefanie Bließ (RFV Trent 82 e.V.) De Luxe 21218 6.60
6. Ellen Jordanow (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Santinus 2507 6.30
7. Lisa Schoch (RV Parkentin e.V.) Attention please637 6.20
8. Eileen Schulz (RFVV Ludorf e. V.) Dream Fire617 6.00
9. Stefanie Bließ (RFV Trent 82 e.V.) Warinyo565 5.80

21 Dressurprüfung Kl. L - L 8
1. Wenke Kraus (RV Neumünster e.V.) Dance for me 4211 8.20P
2. Jenny Eggers (RFV Gadebusch e.V.) High Life 39308 7.90P
3. Tahani Ibrahim (RSV Dallgow Dorf e.V) Royal Dancer 26493 7.60P
4. Berit Schaepe (PSV Mühle Altkalen e.V.) Dontardo234 7.50P
5. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30561 7.10
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6. Michele Zuther (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) De Finessa217 7.00
6. Tahani Ibrahim (RSV Dallgow Dorf e.V) Wait and See 17562 7.00
8. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 2236 6.90
9. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Carry Ann W94 6.80

10. Jana Oehmichen (RFV Gestüt am Wilisch e. V.) Dicanto226 6.70
11. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Royal Chanel492 6.60

22 Dressurprüfung Kl. M* - M 2
1. Wenke Kraus (RV Neumünster e.V.) Dance for me 4211 7.70P
2. Lisa Schoch (RV Parkentin e.V.) Attention please637 7.50P
3. Michele Zuther (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Nacalida426 7.40P
3. Tahani Ibrahim (RSV Dallgow Dorf e.V) Royal Dancer 26493 7.40P
5. Ariane Denker (RFV Zarpen u.U.e.V.) Feldgoldsoete255 7.30P
6. Jenny Eggers (RFV Gadebusch e.V.) High Life 39308 7.00
7. Grit Gebauer (RFV Stolpe e.V.) Da Capo G 2207 6.80
8. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Fontana 58264 6.70
8. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30561 6.70

10. Christine Westphal (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Clayton Cardoi155 6.60
10. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Dorado W 2236 6.60
12. Karen Schröder (Reitclub General Rosenberg e.V.) Syrah 6542 6.50
13. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Sir Sandro 2525 6.40
14. Anne Räder (RV Hof-Bohm e.V.) Carry Ann W94 6.30

23 Dressurprüfung Kl. M** - M 8
1. Tahani Ibrahim (RSV Dallgow Dorf e.V) Le Delon 2362 7.20P
2. Ralf Voß (Ritzerower RV) Santana 813505 7.00P
3. Ariane Denker (RFV Zarpen u.U.e.V.) Feldgoldsoete255 6.90P
4. Andrea Claudia Lutzenberger (RGS Ahrensfelde e.V) Pentagon - J445 6.80P
5. Claudia Fallinski (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Her Highness Helena305 6.70P
6. Wenke Kraus (RV Neumünster e.V.) Dance for me 4211 6.50P
7. Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) Day Dream 88216 6.40
7. Tahani Ibrahim (RSV Dallgow Dorf e.V) Royal Dancer 26493 6.40
9. Claudia Fallinski (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Liza 25385 6.30

10. Karen Schröder (Reitclub General Rosenberg e.V.) Syrah 6542 6.10
11. Kati Spierling (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) Befana48 6.00
11. Ariane Denker (RFV Zarpen u.U.e.V.) Diddl D.227 6.00
13. Alexandra Borcherding (RFV Zarpen u.U.e.V.) Caliro62 5.60

24 Dressurprüfung Kl. S* - S 3
1. Tahani Ibrahim (RSV Dallgow Dorf e.V) Le Delon 2362 7.20P
2. Ariane Denker (RFV Zarpen u.U.e.V.) Diddl D.227 6.80P
3. Ralf Voß (Ritzerower RV) Santana 813505 6.70P
4. Kim Kraushaar (RSV Groß Steinrade e.V.) Pegasus V442 6.60P
5. Andrea Claudia Lutzenberger (RGS Ahrensfelde e.V) Pentagon - J445 6.50
6. Grit Gebauer (RFV Stolpe e.V.) Da Capo G 2207 6.40
7. Claudia Fallinski (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Liza 25385 6.30
8. Anne Stolzenburg (RSV Zierow e.V.) Ragano601 6.20
9. Claudia Fallinski (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Her Highness Helena305 5.80
9. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Sir Sandro 2525 5.80

11. Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) Royal  Rubinstar491 5.70

25 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4 jä.
1. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Colja P167 8.20P
2. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Coolmint185 8.00P
3. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Cleophea158 7.80P
4. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Caspar 229103 7.70P
4. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Perseus 44447 7.70P
6. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Pepie Lu446 7.60P
7. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Clever & Smart 6159 7.50P
7. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cypriana 4205 7.50P
9. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Chanel 403131 7.40P

10. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) La Dolce Vita 11336 7.30P
10. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Zefira580 7.30P
12. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Grenzgänger296 7.20P
13. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Leon 594369 7.00
14. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Cupido 70204 6.70
15. Franziska Gabel (RFV Stuthof e.V) Creme de la Creme 4200 6.60
16. Sophie Dörre (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Linnea 9380 6.50
16. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Utrecht605 6.50
16. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cool and Hot623 6.50
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19. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Dragon 102238 6.30
19. Lena Dörre (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Manjana 90407 6.30
19. Rebecca Wilke (RFV Dabel) Zofie582 6.30
22. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Sunday 84598 6.20
23. Christoph Möller (RV Breitenburg e.V.) Salvano 5501 6.10
24. Tobias Pinkny (RV Schwittersdorf e.V.) Cool Charmeur183 6.00
24. Emily Oehmichen (RFV Gestüt am Wilisch e. V.) Caldus622 6.00

26/1 Springpferdeprüfung Kl. A** - 5+6jä.
1. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Caretanus80 8.00P
2. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Incella 2317 7.70P
3. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Forrest Gamp 3266 7.50P
4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cool Champ182 7.30P
5. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cashmann 5100 7.00P
6. Anna Madlen Horn (Ostseebad Boltenhagen e.V) Quidditch 22619 6.90
7. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Caprice 46374 6.80
7. Rebecca Wilke (RFV Dabel) Galisee 4271 6.80
7. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Union Jack 15620 6.80

10. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Carcadia78 6.60
11. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Chayenne 294138 6.50
11. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lunique 3400 6.50
13. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Lancario344 6.30
13. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Quietschvergnügt464 6.30
15. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Con-Suri178 6.20
16. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cellestina118 6.10
17. Norbert Schwedt (RFSV Insel Poel e.V) Cheyenne de Mingu143 5.90
18. Silvio Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Celebration II115 5.20
18. Klaus-Markus Leinert (Ostseebad Boltenhagen e.V) Cilenos L148 5.20
20. Nicole Griesberg (RFSV Insel Poel e.V) Quidano621 5.00
21. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Carl 5383 0.00
21. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cayman 30113 0.00
21. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Donautraum 3232 0.00
21. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Libelle 287376 0.00
21. Linda Tödten (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Quito S474 0.00

26/2 Springpferdeprüfung Kl. A** - 5+6jä.
1. Linda Tödten (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Wonderful S576 7.80P
2. Nicole Griesberg (RFSV Insel Poel e.V) Lancada 5343 7.60P
3. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Cinderella S149 7.40P
4. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) Caliostro S61 7.20P
4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Leroy B372 7.20P
4. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Unbelievable 8550 7.20P

27 Springpferdeprüfung Kl. L - 4jä.
1. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Perseus 44447 8.00P
2. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cypriana 4205 7.80P
3. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Grenzgänger296 7.60P
4. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Pepie Lu446 7.50P
5. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Cleophea158 7.40P
6. Silvio Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Mighty Rome418 7.30
7. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Leon 594369 7.20
8. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Zefira580 7.00
9. Tobias Pinkny (RV Schwittersdorf e.V.) Cool Charmeur183 6.20

10. Christoph Möller (RV Breitenburg e.V.) Salvano 5501 6.00
11. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) Ibis 24316 5.00
11. Emily Oehmichen (RFV Gestüt am Wilisch e. V.) Caldus622 5.00
13. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) Colino 33166 4.80
14. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cornus 7190 0.00

28 Springpferdeprüfung Kl. L - 5jä.
1. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Crossfire 14608 8.30P
2. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quintana 40470 8.00P
3. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Cevaro123 7.80P
4. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Claire 95152 7.70P
5. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Contherana179 7.60P
6. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cashmann 5100 7.50P
7. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Quintus S 2473 7.30P
7. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Wanda 439563 7.30P
9. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cool Champ182 7.10

10. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Libelle 287376 7.00
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10. Linda Tödten (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Wonderful S576 7.00
12. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Cinderella S149 6.80
13. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Incella 2317 6.60
14. Nicole Griesberg (RFSV Insel Poel e.V) Lancada 5343 6.30
15. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cellestina118 6.00
16. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Donautraum 3232 5.70
17. Nicole Griesberg (RFSV Insel Poel e.V) Quidano621 5.50
18. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Lancario344 0.00

29 Springpferdeprüfung Kl. L - 6jä.
1. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Claudius Rex153 8.20P
2. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Bacentus33 8.10P
3. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Conlander172 8.00P
4. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cabalou 353 7.80P
5. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Baloubrie38 7.70P
5. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Laconcorde337 7.70P
7. Gerrit Evers (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Chatroom 2137 7.60
8. Gabriela Wentorf (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Fighting Boy 3256 7.50
9. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Chicolino 17144 7.20

10. Lina Meier (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Venedig 11557 7.10
11. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Cross Rock201 7.00
11. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Luchador 4393 7.00
13. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Coming Home 3599 6.00
14. Anna Madlen Horn (Ostseebad Boltenhagen e.V) Quidditch 22619 5.00

30 Springpferdeprüfung Kl. M*
1. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Conlander172 8.50P
2. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chacco 21125 8.00P
3. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Lascana 3625 7.90P
4. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Coming Home 3599 7.80P
5. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Chicolino 17144 7.70P
5. Lina Meier (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Venedig 11557 7.70P
7. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Olympic Fire 5432 7.50P
8. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cabalou 353 7.40P
9. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Bacentus33 7.30P
9. Linda Tödten (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Claus-Cöster154 7.30P

11. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Baloubrie38 7.20
11. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Laconcorde337 7.20
13. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Dyleen241 7.10
14. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Chou-Chou 6145 7.00
15. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Cevaro123 6.90
15. Gabriela Wentorf (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Fighting Boy 3256 6.90
17. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Cross Rock201 6.70
18. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Claudius Rex153 6.50
19. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Contherana179 6.30
20. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Chocklate Boy630 5.90
21. Gerrit Evers (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Chatroom 2137 5.50

31 Springprüfung Kl. M** - Nur 6jä.
1. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Quincy 135468 0.00 / 60.32P
2. Knut Oetjens (RV Klein-Boden e.V.) Limbo W378 0.00 / 67.77P
3. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Chanel B 2611 0.00 / 68.55P
4. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Convertus181 0.00 / 70.89P
5. Roland Mähling (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) Subito 27534 1.25 / 78.88
6. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chacco 21125 4.00 / 64.99
7. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Chocklate Boy630 4.00 / 68.39
8. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cabalou 353 5.75 / 80.47
9. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Cooper 98186 6.00 / 81.21

10. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Laconcorde337 12.00 / 69.97
11. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Fit for Fun M262 16.00 / 73.89

32 Stilspringprüfung Kl. A* - Jun
1. Hanna Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Larissa 463350 8.00P
2. Kim Josephine Giesecke (RSV Dransfeld e.V.) Gia 7279 7.50P
3. Anne-Marie Köpke (TSG Schönberg e.V.) Antares 22421 7.40P
4. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Grille 98297 7.30P
5. Pia-Antonia Löwe (RF Börzow e.V.) Bastian 8544 7.00P
6. Neele Gros (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Bari Pai42 6.80P
6. Lisa Millert (Hennersdorfer SV e. V.) Mamira 3406 6.80P
8. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Pipita450 6.70
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9. Friederike Bathmann (RV Carolinenhof/Pogez) Speedy 172532 6.20
10. Alexander Buchholtz (RV Gompitz e. V.) Quellharmonie591 5.90
11. Laura Block (RSV Dransfeld e.V.) Lapis Lazuli 15348 5.80
12. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Highlight 145309 0.00
12. Madeleine Eberhardt (RV Bad Schwartau u.U.) Nancy S427 0.00
12. Stephanie Buchholtz (RV Gompitz e. V.) Paulus 37589 0.00

33 Springprüfung Kl. A** - Jun
1. Alexander Buchholtz (RV Gompitz e. V.) Lexor590 0.00 / 43.46P
2. Lisa Millert (Hennersdorfer SV e. V.) Raphael 95480 0.00 / 50.16P
3. Madeleine Eberhardt (RV Bad Schwartau u.U.) Nancy S427 0.00 / 50.63P
4. Neele Gros (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Bari Pai42 4.00 / 53.03P
5. Insa Klefer (RFSV Insel Poel e.V) Chevalier 87142 5.00 / 60.50
6. Kim Josephine Giesecke (RSV Dransfeld e.V.) Gia 7279 6.25 / 65.35
7. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Grille 98297 8.00 / 46.37
8. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Pipita450 8.25 / 57.68
9. Laura Block (RSV Dransfeld e.V.) Lapis Lazuli 15348 25.75 / 79.70

34 Springprüfung Kl. A** - JR-Sen
1. Joachim Giesecke (RSV Dransfeld e.V.) Rum Cay497 0.00 / 48.68P
2. Sabine Schreiber (RG Kreiensen-Rittierode e.V.) Late Night 6355 0.00 / 50.73P
3. Kathrin Tripke (RV Ahlhorn e.V.) Lilly N600 0.00 / 50.76P
4. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Antares 22421 0.00 / 50.98P
5. Sönke Stender (RFV Neustadt u.U.e.V.) Cabalero 6615 0.00 / 53.79
6. Julia Keßler (Mühlen-RC Friedrichsruhe e.V.) Shakira 234516 4.00 / 50.03
7. Lena Dörre (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Hubertus 60315 6.50 / 66.72
8. Katja Stender (RFV Neustadt u.U.e.V.) Cosmic 13614 8.75 / 59.28

35/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L - RLP 0-200
1. Radomir Kubik (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Saloua500 *0.00 / 32.90P
2. Joachim Giesecke (RSV Dransfeld e.V.) Rum Cay497 *0.00 / 33.21P
3. Philipp Eppinger (RC Passin e.V.) Alpar 213 *0.00 / 37.22P
4. Lisa Böseke (RFV Wessin e.V.) Chacco M127 *0.00 / 37.72P
5. Benjamin Becker (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Goldregen 35289 *0.00 / 38.69P
6. Michelle Wagner (RC Wolkenstein e.V.) Sundance Girl 2537 *4.00 / 36.49P
7. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Connor 33632 *4.00 / 39.97P
8. Julia Keßler (Mühlen-RC Friedrichsruhe e.V.) Shakira 234516 *4.00 / 45.00P
9. Lisa Böseke (RFV Wessin e.V.) Convention 3180 4.00 / 41.79

10. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte49 4.00 / 45.91
11. Philipp Eppinger (RC Passin e.V.) Silent Hill 3517 4.00 / 46.21
12. Bärbel Bürse (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Agatha 137 4.00 / 48.22
13. Marco Wolfram (Pferdesportclub Kölzin e.V.) Sarino 22509 4.00 / 49.89
14. Alexander Buchholtz (RV Gompitz e. V.) Lexor590 8.00 / 37.05
15. Tobias Pinkny (RV Schwittersdorf e.V.) Pira 59451 8.00 / 47.39
16. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Grille 98297 8.00 / 48.39
17. Silvio Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lenni 7367 8.00 / 53.41
18. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) Bonny 79250 12.00 / 45.96
19. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Romaro488 12.00 / 49.02
20. Insa Klefer (RFSV Insel Poel e.V) Chevalier 87142 16.00 / 48.50

35/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L - RLP 201+
1. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Gesa - RMD277 *0.00 / 31.10P
2. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Silva 107518 *0.00 / 31.51P
3. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414358 *0.00 / 32.12P
4. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2357 *0.00 / 32.27P
5. Roland Mähling (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) Subito 27534 *0.00 / 32.38P
6. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Logo 41387 *0.00 / 35.03P
7. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Maranie408 *0.00 / 37.14P
8. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Con Song634 *4.00 / 30.69P
9. Thomas Petersen (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Rieke 95484 *4.00 / 31.14P

10. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Gervantus 4276 *4.00 / 33.58P
11. Gerrit Evers (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Chatroom 2137 *4.00 / 33.73P
12. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Dramatiker 2239 *4.00 / 33.94
13. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Celeste 24604 *8.00 / 33.79
14. Linda Tödten (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Queen Mary S460 *8.00 / 42.04
15. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Linus BCF383 4.00 / 43.02
16. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Quintessa 13602 4.00 / 43.16
17. Maik Wernicke (RFV Uenze e.V.) Cisko 6151 4.00 / 43.36
18. Heinz-Martin Köper (RFV Vietgest e.V) Köper's Cathan332 4.00 / 43.41
19. Tatjana Giesecke (RSV Dransfeld e.V.) Scintillate Special512 4.00 / 46.13
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20. Ronja Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Gina 1724282 4.00 / 46.96
21. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Laconcorde337 4.00 / 47.10
22. Jochen Schreiber (RG Kreiensen-Rittierode e.V.) Charly S 3135 4.00 / 47.22
23. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74476 4.00 / 47.86
24. Thomas Petersen (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Gina 1645281 4.00 / 48.74
25. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Candus 269 4.00 / 49.24

36/1 Springprüfung Kl. L
1. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) Paso Primo439 0.00 / 52.11P
2. Gerlinde Rudolph (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Medina 71411 0.00 / 56.28P
3. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e.V) Cheerio 13139 0.00 / 58.30P
4. Jochen Schreiber (RG Kreiensen-Rittierode e.V.) Charly S 3135 0.00 / 61.58P
5. Ronja Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Gina 1724282 0.00 / 62.28P
6. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Ledie Meglenburg365 0.00 / 62.96P
7. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Calida 5858 0.00 / 63.44
8. Mathias Tietz (RSV Zierow e.V.) Maggie Mae 7587 1.50 / 72.07
9. Marco Wolfram (Pferdesportclub Kölzin e.V.) Sarino 22509 1.75 / 73.08

10. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Clint 31638 2.00 / 74.95
11. Philipp Eppinger (RC Passin e.V.) Silent Hill 3517 4.00 / 51.72
12. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) Bonny 79250 4.00 / 58.11
13. Tobias Pinkny (RV Schwittersdorf e.V.) Pira 59451 4.00 / 62.16
14. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Maranie408 4.00 / 63.45
15. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Chevalier 87142 4.00 / 64.34
16. Norman Hartig (RFV Wessin e.V.) Colandra 4163 4.25 / 67.29
17. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Charly 712134 4.25 / 67.68
18. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Tallin 3544 4.50 / 68.69
19. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Candus 269 5.00 / 70.55
20. Julia Keßler (Mühlen-RC Friedrichsruhe e.V.) Shakira 234516 8.00 / 52.26
21. Tatjana Giesecke (RSV Dransfeld e.V.) Scintillate Special512 8.00 / 57.29
22. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Romaro488 8.00 / 65.47
23. Michelle Wagner (RC Wolkenstein e.V.) Sundance Girl 2537 8.00 / 82.39
24. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Hemmingway 31304 9.00 / 70.84
25. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Valentiena555 9.00 / 70.99

36/2 Springprüfung Kl. L
1. Radomir Kubik (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Saloua500 0.00 / 54.80P
2. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Con Song634 0.00 / 56.62P
3. Dorothea Bredenkamp (RFSV Insel Poel e.V) Full Metal Jacket 2269 0.00 / 60.03P
4. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Celeste 24604 0.00 / 62.11P
5. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Werdina568 0.00 / 62.67P
5. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Quintessa 13602 0.00 / 62.67P

37 Springprüfung Kl. L - Sen
1. Joachim Giesecke (RSV Dransfeld e.V.) Rum Cay497 0.00 / 60.51P
2. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2357 4.00 / 59.93P
3. Rainer Muck (RFSV Insel Poel e.V) Leo 408368 12.00 / 65.39P
4. Andreas Lengert (RFV Dabel) Lagorado641 20.25 / 83.37P

38 Springprüfung Kl. M*
1. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 2193 0.00 / 47.87P
2. Gabriela Wentorf (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Silvano 46519 0.00 / 51.96P
3. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Enya 31626 0.00 / 54.00P
4. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Vi'Elve558 0.00 / 54.35P
5. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Capriole 3675 0.00 / 56.17P
6. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Catharina 9633 0.00 / 56.34P
7. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Giacomo 190280 0.00 / 56.82P
8. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Silva 107518 0.00 / 57.85P
9. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Blixen631 0.00 / 58.63P

10. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Campione 568 0.00 / 58.80P
11. Helena Ruesch (RV Timmendorferstrand v.1921) A Little Lord 22 0.00 / 62.06P
12. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2357 0.00 / 63.79
13. Jochen Schreiber (RG Kreiensen-Rittierode e.V.) Plusminus453 4.00 / 48.18
14. Maik Wernicke (RFV Uenze e.V.) Cisko 6151 4.00 / 52.56
15. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Carl 2184 4.00 / 53.52
16. Gabriela Wentorf (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Bajograf34 4.00 / 54.77
17. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) Derren 2221 4.00 / 57.60
18. Heiko Strohbehn (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Kenia 49330 4.00 / 59.68
19. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Queen P609 4.00 / 60.30
20. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Ufenia 2549 4.00 / 61.35
21. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Edelmark243 4.00 / 63.52
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22. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Sweet Scarlett539 4.25 / 67.41
23. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e.V) Cheerio 13139 8.00 / 53.15
24. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Polido 2629 8.00 / 57.81
25. Gerrit Evers (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Hillary 68310 8.00 / 58.82

39/1 Springprüfung Kl. M* - RLP 0-700
1. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Con La Capri170 0.00 / 54.72P
2. Heinz-Martin Köper (RFV Vietgest e.V) Köper's Cathan332 0.00 / 57.22P
3. Nico Kruse (RFV Gadebusch e.V.) Eira 7245 0.00 / 59.11P
4. Dorothea Bredenkamp (RFSV Insel Poel e.V) Full Metal Jacket 2269 0.00 / 65.57P
5. Helena Ruesch (RV Timmendorferstrand v.1921) A Little Lord 22 0.00 / 68.93P
6. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) Melodie 297613 4.00 / 59.31P
7. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Lasiano 2351 4.00 / 61.44P
8. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Quintessa 13602 4.00 / 62.05P
9. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74476 4.00 / 65.64P

10. Philipp Eppinger (RC Passin e.V.) Alpar 213 4.00 / 71.68P
11. Thomas Petersen (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Rieke 95484 4.25 / 74.25P
12. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e.V) Cheerio 13139 8.00 / 59.30P
13. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 14187 8.00 / 62.94
14. Thomas Petersen (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Gina 1645281 8.00 / 64.90
15. Michael Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) A beautiful mind 41 8.00 / 65.37
16. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte49 8.00 / 66.93
17. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Logo 41387 8.00 / 67.20
18. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lou-Lou 28636 8.00 / 67.26
19. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) Derren 2221 8.00 / 67.80
20. Bärbel Bürse (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Agatha 137 8.00 / 71.77
21. Philipp Eppinger (RC Passin e.V.) Silent Hill 3517 10.00 / 97.35
22. Maik Wernicke (RFV Uenze e.V.) Cisko 6151 12.00 / 58.21
23. Lisa Böseke (RFV Wessin e.V.) Convention 3180 12.00 / 59.18
24. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Linus BCF383 12.00 / 62.16
25. Michelle Wagner (RC Wolkenstein e.V.) Sundance Girl 2537 12.00 / 64.00

39/2 Springprüfung Kl. M* - RLP 701+
1. Knut Oetjens (RV Klein-Boden e.V.) Carusus 296 0.00 / 56.66P
2. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414358 0.00 / 58.02P
3. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Paddy S433 0.00 / 58.64P
4. Verena Schultz (RFV Duvensee TSV Nusse) Sumo 2535 0.00 / 58.85P
5. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Lutz 115401 0.00 / 58.96P
6. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Giacomo 190280 0.00 / 59.78P
7. Heiko Strohbehn (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Kenia 49330 0.00 / 61.27P
8. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Con Song634 0.00 / 61.60P
9. Harm Christoph David (RV Badendorf) Chalano130 0.00 / 61.87P

10. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lady Ellen 2340 0.00 / 61.93P
11. Christoph Klaus (RV Ahlhorn e.V.) Charming Harmony 2136 0.00 / 62.69P
11. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Spatzi 2531 0.00 / 62.69P
13. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Campione 568 0.00 / 63.27P
14. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Aribeska25 0.00 / 64.07P
15. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Antallia20 0.00 / 65.52
16. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Gervantus 4276 0.00 / 67.72
17. Janin Stechow (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Con Caprice169 0.00 / 69.70
18. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Sweet Scarlett539 0.00 / 71.00
19. Verena Schultz (RFV Duvensee TSV Nusse) Calon SC64 0.00 / 71.71
20. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) Lucie Lou394 4.00 / 56.64
21. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Ufenia 2549 4.00 / 60.84
22. Gerrit Evers (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Hillary 68310 4.00 / 61.00
23. Harm Christoph David (RV Badendorf) Cantona 472 4.00 / 62.12
24. Knut Oetjens (RV Klein-Boden e.V.) Limbo W378 4.00 / 63.19
25. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Sir Pikör524 4.00 / 63.24

40/1 Punktespringprüfung Kl. M** m. Joker
1. Ronja Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Candy Girl 4670 44.00 / 47.51P
2. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Charmant 40627 44.00 / 49.37P
3. Knut Oetjens (RV Klein-Boden e.V.) Carusus 296 44.00 / 50.31P
4. Heiko Strohbehn (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lumpazius Vagabundus399 44.00 / 51.38P
5. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Carl 2184 42.00 / 55.58P
6. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Capriole 3675 41.00 / 52.73P
7. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Leander G364 39.00 / 46.94
8. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Lasiano 2351 39.00 / 48.64
9. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Giacomo 190280 38.00 / 53.70

10. Kathrin Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) Nele 32606 34.75 / 69.07
11. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Atlantis Z29 32.00 / 56.94
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12. Harm Christoph David (RV Badendorf) Chalano130 30.00 / 54.04
13. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) Melodie 297613 29.50 / 66.08
14. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Ledie Meglenburg365 28.00 / 52.72
15. Nicole Griesberg (RFSV Insel Poel e.V) Sun of Queen536 24.75 / 65.03
16. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Con La Capri170 21.75 / 61.55
17. Arne Schulz (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Agenda 218 21.75 / 65.69
18. Josephine Iben (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Coriolanos635 20.50 / 70.48
19. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e.V) Cheerio 13139 20.00 / 53.78
20. Michaela Jörke (TSG Schönberg e.V.) Giowina285 16.50 / 86.14
21. Michael Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) A beautiful mind 41 16.50 / 86.19
22. Norman Hartig (RFV Wessin e.V.) Quinteros471 12.00 / 52.84
23. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Care Royal79 11.50 / 70.16

40/2 Punktespringprüfung Kl. M** m. Joker
1. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Carolin 3893 44.00 / 48.97P
2. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Paddy S433 44.00 / 49.42P
3. Gabriela Wentorf (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Bajograf34 44.00 / 51.08P
4. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Spatzi 2531 44.00 / 51.92P
5. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Sir Pikör524 41.00 / 51.28P

41 Zweikampfspringprüfung Kl. M** m. Joker + Bonus
1. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chacco 21125 1.00P
2. Dorothea Bredenkamp (RFSV Insel Poel e.V) Full Metal Jacket 2269 2.00P
3. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Campione 568 3.00P
3. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 14187 3.00P
5. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Capriole 3675 5.00P
5. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Chevalier 87142 5.00P
5. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Edelmark243 5.00P
5. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2357 5.00P

42/1 Zwei-Phasenspringprüfung Kl. M**
1. Jochen Schreiber (RG Kreiensen-Rittierode e.V.) Plusminus453 *0.00 / 38.45P
2. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Sweet Scarlett539 *4.00 / 42.18P
3. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Charmant 40627 *8.00 / 38.23P
4. Heiko Strohbehn (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Gentleman 194275 *12.00 / 43.87
5. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Enya 31626 4.00 / 41.09
6. Heiko Strohbehn (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Kenia 49330 4.00 / 41.81
7. Danny Schröder (Equestrian-Sport-Club e.V.) Sir Pikör524 4.00 / 41.91
8. Kathrin Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) Kapstadt 2603 4.00 / 43.30
9. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Quintessa 13602 8.00 / 39.14

10. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chantal 261132 10.75 / 64.64
11. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Spatzi 2531 12.00 / 42.39
12. Philipp Eppinger (RC Passin e.V.) Silent Hill 3517 16.00 / 42.85
13. Tatjana Giesecke (RSV Dransfeld e.V.) Pavarotti 87441 16.25 / 54.32
14. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Ledie Meglenburg365 20.00 / 85.78

42/2 Zwei-Phasenspringprüfung Kl. M**
1. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Maranie408 *4.00 / 41.01P
2. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Cooper 98186 *4.50 / 48.17P
3. Michael Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) A beautiful mind 41 *8.75 / 49.93P
4. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Mondnixe422 4.00 / 40.02

43 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. S*
1. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V) Woody 112628 *0.00 / 32.91P
2. Janin Stechow (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Adycate6 *0.00 / 37.71P
3. Ronja Bergmann (RFSV Insel Poel e.V) Candy Girl 4670 *4.00 / 33.97P
4. Knut Oetjens (RV Klein-Boden e.V.) Atomic 1230 *4.00 / 34.60P
5. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Atlantis Z29 *4.00 / 37.48P
6. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Chantal 261132 4.00 / 47.78P
7. Andre Plath (RFSV Insel Poel e.V) Cosmic Blue 2193 4.00 / 50.89P
8. Arne Schulz (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Coconut 21162 4.00 / 52.16P
9. Jochen Schreiber (RG Kreiensen-Rittierode e.V.) Plusminus453 4.00 / 53.33P

10. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Akitus S9 4.00 / 53.63P
11. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Lutz 115401 4.00 / 53.81P
12. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lamarco 5342 4.00 / 56.85P
13. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Catharina 9633 4.00 / 57.95P
14. Michaela Jörke (TSG Schönberg e.V.) Giowina285 9.00 / 65.59
15. Lina Meier (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Ribana 145483 12.00 / 47.70
16. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Tuja 6548 12.00 / 52.17
17. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Leander G364 12.00 / 52.50
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